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ОПИС НА НАДЛЕЖНОСТИ
(TERMS OF REFERENCE)
Спроведување на менторство за млади и локални занаетчии за развој на концепти на социјални претпријатија       

Основни информации
[bookmark: _Hlk226108709]Здружението на граѓани Иницијатива за европска перспектива – ИЕП го спроведува проектот „Дигитално оживување на занаетчиството: Оспособување на младите од руралните средини преку технолошки поттикнати модели на социјални претпријатија" , кој е дел од програмата BOOST Balkans, имплементирана од ALDA - European Association for Local Democracy со финансиска поддршка од AFD - Agence Française de Développement, а во РС Македонија координиран од ALDA Balkans.
Основната цел на проектот е на креативен начин да го спои зачувувањето на традиционалните занаети со модерната технологија и социјалното претприемништво. 
За проектот 
Општа цел
Оживување на културното наследство преку технолошки ориентирано социјално претприемништво, поттикнувајќи одржлив рурален развој.
Специфична цел
· Оспособување на 30 млади од руралните средини (15 млади жени) со дигитални и претприемачки вештини.
· Поддршка за воспоставување на најмалку 3-5 социјални занаетчиски претпријатија предводени од млади.
· Дигитално оживување на традиционалните занаети и нивна промоција преку користење на дигитални алатки.
Примарни директни корисници на проектот „Дигитално оживување на занаетчиството“ се млади луѓе на возраст од 15 до 29 години кои живеат во руралните области на Скопскиот регион. Клучен и намерен фокус е ставен на вклучување и активно учество на млади жени во неповолна положба од рурални области. Друга клучна група директни корисници се локалните занаетчии, особено оние кои практикуваат традиционални занаети.

Цел на повикот
[bookmark: _Hlk224723095]Целта на овој повик е ангажирање на надворешен соработник/експерт ( физичко или правно лице) за подготовка и спроведување на 1 структурирана менторска програма за млади (15г. – 29г.) и локални занаетчии- Активност 2. Избраниот понудувач ќе има задача да подготви и спроведе структурирана менторска програма спроведена во три еднодневни сесии, обезбедувајќи континуирана поддршка на најмногу 5 селектирани тимови со вкупно 10-15 млади (рурални) учесници во соработка со 5 локални занаетчии. 
Преку менторство, коучинг и експертски консултации, избраниот понудувач ќе ги води тимовите во развој и унапредување на нивните бизнис модели, дефинирање на јасна социјална мисија, подготовка на бизнис планови, како и воспоставување на онлајн продавници и дигитално присуство (на пример, платформи како Etsy или локални е-трговски веб-страници).
Крајната цел е да се зајакнат капацитетите на учесниците и да се поддржи развојот и подготовката за иницијално лансирање на најмалку 3 до 5 технолошки поддржани занаетчиски социјални претпријатија.

Задачи:
Клучните задачи и одговорности на избраниот понудувач вклучуваат:
· Подготвителни активности: Подготовка на 1 структурирана инкубациска програма, агенда, тренинг материјали и сл. Менторската програма треба да е поделена во 3 еднодневни сесии за три работни денови. Пред секоја менторска сесија треба да се спроведе консултација/состанок со занаетчиите и младите (физички/онлајн).
· Спроведување на менторските сесии: Организирање и спроведување на три еднодневни менторски сесии за 10 до 15 млади (од 15г.до 29г.) и локални занаетчии (вкупно 5) на кои ќе им се обезбеди длабинско менторство, бизнис коучинг, техничка поддршка за поставување онлајн продавници (на пр. платформи како Etsy или локални страници за е-трговија), упатства за фотографирање/листање на производи и помош во развивање јасна социјална мисија и бизнис план. Целта е да се развијат и лансираат најмалку 3 до 5 нови технолошки водени концепти за социјално претпријатие на занаетчии.
· Подготовка на извештај: По завршувањето на секоја менторска сесија да се поднесе извештај. Извештајот да биде на англиски јазик и не поголем од 3-4 страни.
· Учество на завршната конференција: Избраниот понудувач има обврска да учествува на завршната конференција, која ќе биде во октомври месец 2026 година, каде ќе има кратка презентација за спроведеното менторство.
Ангажманот опфаќа вкупно 18 работни дена, од кои 8 дена се наменети за подготовка на инкубациската програма и материјалите за работа, а 3 дена за спроведување на менторство преку 3 сесии по тимови, 3 дена за подготвителни состаноци со занаетчиите  и младите , по 1 ден за извештај после секоја менторска сесија и 1 ден за учество на завршна конференција за промоција на резултатите од проектот. 

[bookmark: _Hlk150942650]Потребни услови 
Квалификации:
Заинтересираните понудувачи треба да ги исполнат следниве минимални услови:
· [bookmark: _Hlk226109190]Високо образование во релевантна област (економија, бизнис администрација, менаџмент, претприемништво, маркетинг или сродно поле);
· Минимум 3 години релевантно професионално искуство во менторство, социјални претпријатија и развој на бизнис планови на социјални претпријатија
· Докажано искуство во работа со стартапи, мали бизниси или социјални претпријатија;
· Искуство во развој на бизнис модели на социјални претпријатија и стратегии за пласман на производи/услуги;
· Познавање на е-трговија и дигитални платформи (на пример, Etsy или локални е-трговски веб-страници);
· Искуство во работа со млади и/или ранливи категории
· Одлични комуникациски, фасилитаторски и менторски вештини;
· Одлично познавање на македонски јазик; познавање на англиски јазик ќе се смета за предност.
· Докажани способности за планирање, организација и имплементација на обуки од почеток до финално известување;

Времетраење на ангажманот 
Времетраењето на ангажманот е вкупно седум месеци, а почнува со датумот на потпишување на договорот. 

Финансиски надомест
Максималниот буџет за оваа набавка изнесува 4,500 евра бруто во денарска противвредност и ги вклучува сите трошоци што можат да се појават во текот на извршувањето на работата. (250 евра = 1 работен ден, 18 дена х 250 евра = 4,500 евра бруто).
Плаќањето ќе се врши според следнава динамика: 
· 90 % по завршување на менторските сесии
· 10 % по учество на завршната конференција
· 
ТАБЕЛА ЗА ОЦЕНКА НА ПОНУДА ЗА НАБАВКА НА БАЗА НА ГЛОБАЛНА ЦЕНА 

[bookmark: _Hlk226111182]Наслов на проектот: Дигитално оживување на занаетчиството: Оспособување на младите од руралните средини преку технолошки поттикнати модели на социјални претпријатија
Лот: 4.2 – Инкубациска програма за социјални претпријатија по мерка за занаетчии  (Реф. А2)
Оценување на техничкиот капацитет:
	Проценка на технички капацитет (Вкупно поени):
	/ 100

	Компетентност
	/30

	Универзитетска диплома (економија, бизнис администрација, менаџмент, претприемништво, маркетинг или сродно поле) и докажано искуство во развој на бизнис модели, бизнис планови и стратегии за пласман на производи/услуги;
	/30

	Предлог за програма
	/35

	Релевантност на предлог-методологијата
	/35

	Претходно искуство
	/35

	Докажано релевантно професионално искуство во менторство, бизнис коучинг,  искуство во работа со стартапи, мали бизниси или социјални претпријатија.

	/35


Максималниот број поени што може да се добие при проценка на техничките капацитети е 100. Минималниот број на поени што понудувачот треба да ги постигне при проценка на техничките капацитети со цел понудата дополнително да се разгледа е 80.
На понудата со најголем број поени се доделува максималниот бројот на бодови, односно 80. Другите понуди добиваат број на поени за успешност, пресметани според следнава формула: Технички резултат = (вкупен број на поени постигнати при проценка на предметната техничка понуда) / (вкупен број на бодови постигнати при проценка на најдобрата техничка понуда) x 80.
Оценување на финансиската понуда:
	Оценка на финансиска понуда (Вкупно поени):
	/ 20

	Цена 
	/20


Понудата со најниска цена добива најголем број на бодови, односно 20. Другите понуди добиваат број на бодови за успешност според следнава формула: Финансиски резултат = (најниска цена / цена на понуда што се разгледува) x 20
Критериум за доделување на договор:
Критериум за доделување на договорот е најдобрата вредност за парите. Најдобрата вредност за парите се одредува со проценка на техничките капацитети и цената, во сооднос 80 /20 (бодови).
Со собирање на бодовите за техничките капацитети и за финансиската понуда, се добива вкупниот број на освоени поени според кои се рангираат понудите.

Потребни документи:
Техничка понуда
· CV (биографија) на експертот;
· Мотивациско писмо;
· Доказ за релевантно професионално искуство (најмалку 2 референци)
· Предлог методологија 
· Доказ за резидентност согласно домашната легислатива ( за физички лица копија од пасош) 
· Тековна состојба од Централен регистар (ЦРМ), не постара од 6 месеци (за правни лица)
· Портфолио ( за правни лица)
· Изјава 
Финансиска понуда
· Финансиска понуда
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